- Nullus adiciet ullam formam ad sarcinam suam praeter modum illis statutum.
99. Omnes pelles (?) compositae erunt; et baltei omnes ferent signum monasterii et signum domus illorum.
100. Vir non relinquet librum suum solutum, dum vadit ad collectam vel ad vescendi locum.
101. Libros autem fenestrae proferet ad vesperum quotidie secundus et recludet in caverna eorum.
102. Vir non ibit ad collectam vel ad vescendi locum cum calcis in pedibus, vel palliolo circumdatus, sive in villa sive in agro.
103. Vir non relinquet palliolum suum in sole, donec pulsatur meridie ad comedendum; illa omnia qui neglexerit, paenitentiam pro illis accipiet.
104. Vir non accipiet calceum vel aliam speciem ad ungendum, nisi soli principes.
105. Si autem frater vulneratus fuerit (non decumbens sed deambulans) et egerit palliolo vel paululo olei, domus praepositus eius vadet ad oeconomorum locum, illa accipiet donec frater sanatus fuerit, et restituet in locum illorum.
106. Nullus accipiet ullam speciem a viro absque suo domus praeposito.
107. Vir non dormiet clausus in cella; nec ullus vir possidebit locum clausum, sine iussu.
108. Nullus ingredietur stabulum nisi missus, etiam agricolae, exceptis pastoribus solis.
109. Vir non sedebit super nudum asinum cum alio, nec super temonem plaustris.
110. In asino autem sedens si perveneris ad monasterium, excepta necessitate, desilies et praecedes illum.
111. Vir non ibit ad locum opificum, nisi soli principes propter necessitatem operis sui; nec quidem antequam pulsatur ad comedendum eo ire non poterunt, excepta necessitate operis et ea lege ut prius moneant praepositum monasterii, qui mittat hebdomadarium.
112. Nullus ibit ad locum tabularum (?); nec ullus domum ingredietur nisi missus.
113. Nullus accipiet speciem a viro, ut depositum, etiam a fratre suo.
114. Nullus comedet rem in cella sua.

115. Si autem quis princeps peregre abierit, tribus eius praepositus curae domus sufficiet in omnibus quibus indigebit secundus; catecheses autem ieiunii faciet alteram in domo sua et alteram in domo socii sui.
116. De pistrino autem: Viri non loquentur vespere subigendo, neque mane praepositi subactui aut praepositi tabulae; sed simul meditabuntur, donec finem fecerint. Si autem specie egerint, non loquentur, sed pulsabunt sapienter.
117. Neque vir ibit ad pistrinum, nisi missus.  
Vir non stabit in loco furni, coquentibus pistoribus, nisi soli constituti.
118. De navibus autem: Nullus nauta dimittet navem a portu absque monasterii praeposito, ne lembum (?) quidem.  
Cum autem conscendunt navem, nullus in inferiore sentina dormiet; neque saecularem poterunt secum assumere ad dormiendum in navi;
119. nec ullum vas infirmum, sine consensu monasterii praepositi.
120. Nullus accendet ignem in domo sua, donec fratribus iussum fuerit.
121. Qui tardius venerit ad unam de sex orationibus vespere, aut non meditatus fuerit, aut riserit, aut locutus fuerit, aget paenitentiam in domo sua per sex orationes.
122. Dum autem domi sedent, non loquentur [ ? ]; sed verbum a domus praeposito dictum considerabunt;
123. catecheses autem considerando non texent nec aquatum ibunt, donec domus praepositus dixerit.
124. Vir non tollet iuncos maceratos ad texendum absque domus hebdomadario.
125. Qui vas fictile fregerit, aut ter fasciculum iuncorum maceratorum immerserit, paenitentiam accipiet per sex orationes.
127. Si autem frater decesserit inter fratres, omnes simul deducunt eum ad montem; vir non remanebit sine iussu; neque vir psallet nisi iussus;
128. neque psallent bini dum montem petunt; vir palliolum non feret ad montem eundo; neque praetermittent respondere, sed erunt inter se coniuncti;
129. infirmorum praepositus pone sequetur propter fratrem aegrotaturum.

Talis est ordo, quolibet mittantur.

130. Vir non ambulabit ante [*deficit*].

### Fragment 2.

#### PRAECEPTA ET INSTITUTA.

3. ]vespere. 5
4. ] opus in quo operatur, nisi responsum ab oeconom<sup>o</sup> habuerit, secundum quod sibi dicitur, aut secundum quod a se rogabitur.
5. Qui ministrat cavebit ne relinquatur res perdita in loco per singulas artes in quibus operantur domi; neve sinat<sup>10</sup> quid perire ex his quae extra domos sunt.  
Qui omnino inventus fuerit perdidisse in artibus, increpabitur pro illis ab oeconom<sup>o</sup> [*environ 70 lettres*] absque quo nullus increpabit virum.
6. Si super palliolum expansum tertius ortus fuerit sol, is<sup>15</sup> cuius est increpabitur pro illo, aget paenitentiam in collecta et stabit in vescendi loco.
7. Pro pelle, vel calceo, vel cingulo, vel alia specie facient etiam ei iuxta illa iudicia.
8. Si quis tulerit speciem non suam, ponetur illa super hume-<sup>20</sup> ros eius [*environ 300 lettres*].
10. ] foris [*5 lettres*] iudicabit iudicium eius.
11. Noxius erit culpae domus praepositus pro omni re quam plus tres dies amiserit domi, vel in agro, vel in via; nisi oeconomum ante tres dies monuerit, aget paenitentiam iuxta regulam<sup>25</sup> positam.
11. Si vir est tres horas perditus, ille etiam [*25 lettres nisi*] eum invenerit.  
Haec est culpa eius qui negligentia virum perdidit; tres dies aget quotidie paenitentiam iuxta regulas illorum; si<sup>30</sup> autem hora qua aufugit nuntiaverit, sine culpa erit.
13. Culpa si in domo fuerit inter viros, et delictum viderit qui in domo est, nisi se separaverit et oeconomum monuerit, patietur iuxta regulas illorum.
14. Congregati autem in domo sua orationem sexies facient<sup>35</sup> vespere iuxta regulas collectae.

15. Catechesis autem verbi bis per sabbatum fiet necessario.
16. Nullus vir in domo quidquam faciet praeter mandatum eius qui in domo est.
17. Hunc autem si probaverint qui in domo sunt et apprehenderit negligentem verbaque praeter mensuram dura pro-<sup>5</sup> ferentem, afficient paenitentia iuxta regulas illorum.  
Hic etiam nihil faciet, nisi consensum ab oeconom<sup>o</sup> acceperit, in omni re nova, exceptis statutis.
18. Ne deprehendatur in ebrietate; ne [*env. 40 lettres*] domus.  
Ne deprehendatur rumpens vincula quae Deus in caelo<sup>10</sup> constituit ut sint super terram.  
Ne lugeat in festo Christi.  
Dominetur carni suae iuxta mensuram Sanctorum.  
Non inveniatur in excelsis cubilibus iuxta morem gentium.  
Non sit divisus in [*env. 100 lettres*] 15  
Non translator terminorum.  
Non vir dolosus in cogitationibus suis.  
Qui non obliviscitur peccatum animae suae.  
Qui non dissolvitur operibus carnis.  
Qui non ambulat negligenter. 20  
Qui non cito loquitur omne verbum otiosum.  
Qui non infundit fel in os caeci.  
Qui non docet luxuriam animam suam.  
Qui non dissolvitur risu [*stultorum env. 25 lettres*] blandi-  
loquentia. 25  
Cuius anima non decipitur munere.  
Qui non dissolvitur sermone parvuli.  
Qui non conteritur in tribulatione.  
Qui non timet mortem, sed Deum.  
Qui se non revocat propter timorem. 30  
Qui non derelinquit lumen propter cibum.  
Qui non est natator in operibus suis.  
Qui non est versutus in lingua sua, sed sanus in verbo suo; iustus, discernens et iudicans in veritate, sine superbia [*vel dolo*], sed apertus [*coram Deo et hominibus.*] 35  
Qui non est caecus in scientia Sanctorum.  
Qui non utitur superbe violentia cum proximo suo.  
Qui non rapitur arrogantia oculorum suorum.  
Qui non labitur per desiderium cogitationum suarum.  
Qui non conversatur in astutia.